2019年 11月 14日

各  位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  仲 田  浩 康

 （コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 橋 本  裕 之

 TEL: 03-5769-5050

大阪王将羽根つき餃子他「食品産業技術功労賞受賞」に関するお知らせ

当社は、冷凍食品「大阪王将羽根つき餃子」および「羽根つきシリーズ」において、2019年 11月 13

日（水）に食品産業新聞社主催『第 49 回食品産業技術功労賞』を受賞しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

■受賞商品について

・商品：大阪王将羽根つき餃子 および 羽根つきシリーズ

・部門：商品・技術部門

2014 年 8 月に油も水も使わずに調理できる「大阪王将羽根つき餃子」を販

売し、その後も濃厚チーズを使用した「大阪王将羽根つきチーズＧＹＯＺ

Ａ」等、新たなニーズにお応えする冷凍餃子を展開してまいりました。

現在、「羽根つき餃子シリーズ」は、油も水も使わず、さらにフタいらず

で本格的な羽根つき餃子が簡単に調理できるとご好評をいただいておりま

す。
大阪王将 羽根つき餃子

◎第 49回食品産業技術功労賞の受賞企業については、下記 URLよりご確認ください。

食品産業新聞社 WEBページ

https://www.ssnp.co.jp/tech_prize/2019-1023-1305-14.html

■イートアンドの新工場「関東第二工場」が竣工！

■イートアンドの新工場「関東第二工場」が竣工！

2019年 11月 13日（水）、イートアンド関東工場（既存工場：関東第一工場）の隣接地に新工場「関東

第二工場」が竣工いたしました。

これにより、今回受賞した「大阪王将羽根つき餃子」については関東第一工場比 130％の生産能力（製

造スピード）を誇る設備を導入しております。

また全国売上 No.1の水餃子である「大阪王将ぷるもち水餃子」については、200％の生産能力（製造ス

ピード）で、これまで以上に皆様におなかいっぱいの幸せを届けられるようになりました。

今後も、さらなるおいしさを追求し、皆様に愛される冷凍食品を製造・販売してまいります。

大阪王将 羽根つきカレーぎょうざ 大阪王将 羽根つきチーズＧＹＯＺＡ 大阪王将 羽根つき餃子味噌だれ付き

大阪王将 羽根つき焼き小籠包 大阪王将 羽根つき焼き小籠包

https://www.ssnp.co.jp/tech_prize/2019-1023-1305-14.html

【イートアンドの食品事業について】

イートアンドでは、お店のおいしさをご家庭で味わっていただくため、冷凍食品および常温調味料

を展開しております。厳選された原材料を徹底した管理体制の下で製造された商品は、お子様から

ご高齢の方まで安心してお召し上がりいただけます。毎日の食事を彩り豊かにプロデュース。イー

トアンドはご家族の温かな空間、溢れる笑顔を応援します。

【イートアンド 商品紹介ページ】 URL：https://www.eat-and.jp/products/

●今後の見通し

当社の業績に与える影響につきましては、軽微の見通しでありますが、今後の業績に影響を与える

と判断した場合は適宜開示してまいります。

以  上

https://www.eat-and.jp/products/